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(Kort bemærkning)., 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg anerkender fuldt üd et topstyret partis ret til 
at frasige sig sit ordførerskab og gå ind i den al- 
mindelige ordførerrække, men normalvis kan 
man da forlange at få svar på de spørgsmål, der 
bliver stillet heroppe fra talerstolen. Det kan væ- 
re, man har besluttet, at man ikke vil svare, men 
man bliver nødt til at svare på det enkle spørgs- 
mål: Når man skriver i sit beslutningsforslag, at 
det er en betingelse, så vil jeg gerne have at vide, 
om det er en eksklusivbestemmelse eller ej. 

Hvis svaret er bekræftende, synes jeg, det er 
underligt, at Dansk Folkeparti i de tidligere sa- 
ger, som partiet har taget del i herinde i Folke- 
tinget, har støttet afskaffelse af eksklusivbestem- 
melser. Hvordan hænger det sammen? 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg må sige, at jeg også er lidt overrasket over 
fru Birthe Skaarups svar, at det bare er drilleri. 
Det er bestemt ikke drilleri. Det er et meget cen- 
tralt spørgsmål at stille ordføreren for et forslag, 
om vedkommende mener det, der står i forsla- 
get. Det må vel være rimeligt at få et svar på det. 
Det ønsker fru Birthe Skaarup ikke at give, for 
det skal vi ikke tage stilling til her. 

Kl. 15.40 
Jeg tager stilling til det forslag, der ligger, og 

derfor spørger jeg helt klart: Mener fru Birthe 
Skaarup det, der står i forslaget, nemlig at det er 
en betingelse for at kunne, kalde sig alternativ 
behandler, at man er medlem af en brancheorga- 
nisation, eller mener fru Birthe Skaarup det ik- 
ke? For hvis fru Birthe Skaarup mener det, så er 
jeg helt sikker på, at en ganske stor del af dansk 
fagbevægelses medlemmer vil være meget inte- 
resserede i at finde ud af, om Dansk Folkeparti , 
på den ene side går ind for eksklusivaftaler og 
på den anden side ikke gør det. 

Det må da være rimeligt at få et svar til et for- 
slag, som fru Birthe Skaarup selv har fremsat. 
Eller skal vi lege gætteleg? 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Kamal Qureshi. 

Jeg ved, det er den fjerde spørger, men det 
skal nok blive kompenseret. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg har det lidt sådan, at jeg synes, fremtiden så- 
dan set er nu, kan man sige. Det kan da godt væ- 

re, at situationen før valget var anderledes, det 
er jo noget af det, Dansk Folkeparti plejer at 
fremhæve. Men hvorfor ikke bruge den situati- 
on, der er i Folketinget nu, hvis der er et flertal 
for at gennemføre det? 

Jeg er fuldstændig enig med fru Birthe Skaa- 
rup i, at det her er efter fru Birthe Skaarups linje, 
det er et tiltag, som fru Birthe Skaarup mener 
åbner op for nogle muligheder. Det er da muligt, 
at det gør det. Det vil jeg da ikke udelukke. 

Men hvis vi nu faktisk kan tage et stort skridt 
fremad, kunne fru Birthe Skaarup så ikke tilken- 
degive herfra, at hun gerne vil støtte det, hvis nu 
et sådant forslag blev fremsat af mig eller af So- 
cialdemokratiet, eller hvis vi for den sags skyld 
gjorde det i fællesskab, sådan at vi faktisk kunne 
få vedtaget noget af det, som fru Birthe Skaarup 
herfra siger hun gerne vil, men ikke kan få gen- 
nemført, fordi der ikke er flertal for det? Lad os 
da få afprøvet, om ikke det flertal har ændret , 
sig, når nu Folketinget har ændret sig. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru, Birthe Skaarup, og der er 3 minutter på 
grund af fire spørgere. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Først til fru Grete Schødts om det med Told og 
Skat, og at de stiller nogle uddannelseskrav, så- 
fremt man skal momsfritages. Det er rigtigt nok, 
og det er flere år siden, det blev indført. Der er 
her også nogle uddannelseskrav, for at man kan 
blive fritaget netop for told og moms. Det ved 
jeg udmærket alt om. 

Så kommer vi til hr. Bjarne Laustsen om vores 
topstyrede parti. Det var dog utroligt, så interes- 
seret hr. Bjarne Laustsen er i Dansk Folkeparti 
og topstyret parti og eksklusivaftaler. Jamen alt- 
så der er da ikke noget, der er afgjort endnu med 
hensyn til de eksklusivaftaler. Det er jo slet ikke 
det, forslaget her handler om overhovedet. Det, 
at man er medlem af SiD, er jo en betingelse for 
at få et arbejde. Al den sammenblanding, som 
hr. Bjarne Laustsen laver med det her forslag: 
Drop det, for det er overhovedet ikke det, jeg 
svarer på her i dag. Lad os se, når eksklusivafta- 
lerne kommer op. Der er jo forhandling i gang 
endnu. Så bare tag det roligt. 

Fru Lone Møller hidser sig op, helt op under 
loftet her i Folketingssalen. Det var dog forfær- 
deligt, at vi fremsætter sådan et forslag om bran- 
cheorganisationer. Lad nu Sundhedsstyrelsen, 
lad nu dem, der skal behandle det her, gå ind at 


